

“Qızıl qaydalar” hələ də qüvvədədir

Bildiyimiz kimi bütün dünyanı öz cənginə alan COVID-19 bəlası hələ də davam edir. Bir çox ölkələr müxtəlif dalğalardan keçir və xəstələrin sayı dünyada hələ də artmaqda davam edir. Azərbaycanın fərqli olaraq, bu gün dünyanın əksər ölkələrində gündəlik yoluxma və ölüm sayları hələ də yüksək olaraq qalır. Bu səbəbdən sərt karantin rejimi tətbiq edilir. Buna nümunə olaraq Hindistan, Braziliya, Fransa, Rusiya kimi ölkələrin adlarını qeyd edə bilərik. Belə şəraitdə Azərbaycan pandemiya ilə mübarizədə digər ölkələr üçün nümunə sayılan uğurlu nəticələr əldə edib. Son vaxtlar Azərbaycanda koronavirusa yoluxanların sayında kəskin azalma müşahidə edilir. Yoluxanların sayının azalması dövlət tərəfindən bu istiqamətdə aparılan tədbirlərin effektiv nəticə göstərməsindən xəbər verir.

Operativ Qərargahın mayın 24-də keçirilən brifinqində qeyd edildiyi kimi, ölkədə koronavirusa yoluxma sayı aprel ayının ortasından başlayaraq 10 faizdən aşağı düşüb və həttə son günlərdə bu rəqəm 3 faizə qədər enib.

Dünyada yoluxma göstəricilərinin sürətlə çoxaldığı məqamda ölkəmizə vaksinin gətirilməsi COVID-19 ilə mübarizədə mühüm rol oynadı. Azərbaycanda 2021-ci ilin yanvar ayının 18-dən vaksinasiya prosesinə start verilib və bu günə qədər 2 milyondan çox şəxs peyvənd olunub. Bu gün dünyada bəzi ölkələr hələ də vaksin əldə etmə bilmədiyi halda Azərbaycanda kifayət qədər vaksin ehtiyatı mövcuddur, həmçinin insanlar üçün də geniş vaksin seçimi imkanları yaradılıb.

31 maydan etibarən Azərbaycan...

Ölkəmizdə uğurlu tədbirlər və

yoluxmaların azalması fonunda mayın 31-dən bir sıra yumşalmalara gedildi. Belə ki, açıq havada maska taxmaq ləğv edildi, metro və regionlararası ictimai nəqliyyatın fəaliyyəti bərpa olundu. Bundan əlavə, idman zalları və çimərliklər, məscidlər, iri ticarət mərkəzləri də artıq fəaliyyətini bərpa edib.

Verilən qərarlar arxayınlıq yaratmamalıdır

Verilən yeni qərarlardan, yumşalmalardan sonra biz nəzərə almalyıq ki, metronun, ibadət yerlərinin, iri ticarət mərkəzlərinin açılması, açıq havada maska məcburiyyətinin ləğvi o anlama gəlməməlidir ki, pandemiya artıq başa çatıb. Yumşalmalar biz vətəndaşlarda qətiyyətlə arxayınlıq yaratmamalıdır. Hər kəs təhlükəsizlik tədbirlərinə riayət etməli, vətəndaş məsuliyyəti daha güclü olmalıdır. Əgər bizlərdə yumşalmalara görə arxayınlıq yaranarsa, yenidən koronavirusa yoluxanların sayında artım olacaq. Çünki bu gün koronavirusa yoluxmayan və vaksinasıyadan keçməyən insanlar da az deyil. Bu zaman isə yoluxanların sayı yenidən artacaq. Bu isə xəstəxanalarda, reanimasiyalarda yerlərin dolmasına, ağır xəstələrin çoxalmasına və nəticədə ölüm hallarının artmasına gətirib çıxara-

caq. Bunun baş verməmsi üçün hamılıqla “qızıl qaydalar”a əməl etməliyik. Qapalı məkanlarda və insanların sıx toplaşdığı yerlərdə maskadan düzgün istifadə olunmalı, ara məsafəsi gözlənilməli və gigiyenik qaydalara əməl edilməlidir.

Biz tezliklə koronavirus bəlasından xilas olmaq istəyiriksə, qeyd etdiyimiz qaydalara əməl etməklə yanaşı, vaksinasıya prosesində də aktiv iştirak etməliyik. Pandemiya tezliklə və yeganə qurtuluş yolunun vaksin olduğunu nəzərə alaraq, COVID-19 pasportunun təbliği mühüm əhəmiyyət kəsb edir. Bir sıra Avropa ölkələrinin səyahətlər üçün tətbiqinə başlamağı düşündüyü bu pasportlar həm vaksinişməni sürətləndirəcək, həm də digər məhdudiyyətlərin tezliklə götürülməsinə şərait yaradacaq. COVID-19 pasportunu hər iki dozasını qəbul edən vətəndaşlar və ya xəstələnməyən immunitet qazanan şəxslər əldə edəcək. İnsanlar sənədi aldıqdan sonra sərbəst şəkildə hərəkət edə, idman-sağlamlıq mərkəzlərinə, teatrlara, konsert binalarına, hətta gələcəkdə toylara belə maneəsiz gedə biləcəklər. Əgər biz tezliklə normal həyata qayıtmaq istəyiriksə, tez bir zamanda vaksin olunmalı və qaydalara ciddi şəkildə əməl etməliyik. Bu, hər birimizin vətəndaşlıq borcudur.

İlahə RƏHİMOVA, “Qəbələ”



17 iyun-Səhiyyə İşçiləri Günü

İnsan üçün çox qiymətli olan, lakin çox vaxt qayğısına qalmadığı ən böyük sərvət sağlamlıqdır. İnsanın sağlamlığını qoruyan qədim peşə sahibləri isə həkimlərdir. Hələ lap qədim zamanlardan insanın sağlamlıq problemləri elm adamlarını çox maraqlandırır. Buradan da həkimlik peşəsi meydana gəlmişdi.

XX-XXI əsrin hüduqlarında insanın sağlamlığı daha çox diqqət mərkəzindədir. Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının Nizamnaməsində sağlamlıq insanın ən əsas hüquqlarından hesab edilir.

Azərbaycanda tibbin inkişafı daha çox XX əsrlə bağlıdır. Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti yaradıldıqdan sonra onun həyata keçirdiyi sosial-mədəni tədbirlərdən biri də sağlamlığı mühafizə ilə bağlı idi. Bununla əlaqədar olaraq Nazirlər Şurasının 17 iyun 1918-ci il tarixli sərəncamı ilə

Səhiyyə Nazirliyi təşkil olundu. İlk səhiyyə naziri Xudadad bəy Rəfibəyli oldu. Yeni təşkil olunmuş nazirliyin qarşısında o vaxtlar geniş yayılmış vəba, taun, qızılca, vərəm, malyariya kimi keçici xəstəliklərin qarşısını almaq, xəstəxanalar və feldşer məntəqələri açmaq, ixtisaslı həkimlər və tibb bacıları hazırlamaq kimi vəzifələr dururdu. Bu məqsədlə Azərbaycan hökumətinin xarici ölkələrə oxumaq üçün göndərdiyi 100 nəfər istedadlı gənc arasında həkimlik ixtisasına yiyələnənlər də var idi. İndi Azərbaycanda öz sənətinin sirlərinə dərin bələd olan, insanların sağlamlığının keşiyində duran minlərlə səhiyyə işçisi var. Azərbaycan Respublikası Prezidenti Heydər Əliyevin 4 iyun 2001-ci il tarixli sərəncamına əsasən 17 iyun Səhiyyə İşçiləri Günü kimi qeyd olunur.

Şəhid yadigarları

(Əvvəli 4-cü səhifədə).

Bəzən insan düşünür ki, bu övladlar biz bu gün rahat yaşayaq deyər atamız qaldı. Hər dəfə insan bütöv bir ailədə oturub, deyib-gülərkən xatırlayır ki, bizim xoşbəxtliyimiz bir övladın atasız qalması nəticəsində yaranıb. Biz bu igidlərə, onların bizə əmanət qoyub getdikləri övladlarına nə etsək də, borcumuzu ödəyə bilmərik. Biz şəhidlərimizin bizə əmanət qoyub getdikləri övladlarını hər zaman göz bəbəyimiz kimi qoruyalıq. Eynilə atalarının bizi bu cür igidliklə qoruduqları kimi, canlarını fəda etdikləri kimi...

**Şəhiddir sənin atan
Ay ölkəmin çırağı.
Şəhidlər diri qalar,
Şəhidlər ölməz axı.**

Bəli, yuxarıdakı misralarda da qeyd olunduğu kimi, şəhidlər ölməz. Şəhidlər bizim qürur yerimiz, onların bizə əmanət qoyub getdikləri övladları isə bizim gələcəyimiz, ölkəmizin çırağıdır. Hər bir övlad üçün atası onun qəhrəmanıdır. Şəhid övladlarının ataları isə sadəcə onların deyil, artıq bizim də qəhrəmanlarımızdır, igidlerimizdir. Biz sadəcə əlamətdar günlərdə, 1 iyun tarixində deyil, ilin bütün günlərində şəhid övladlarına qayğı göstərməliyik. Xalq olaraq onların yalnız olmadıqlarını, onların artıq bizim də övladlarımız olduqlarını daim hiss etməliyik.

İlahə RƏHİMOVA, “Qəbələ”

2020-ci il 10 noyabr sazişi ilə “II Qarabağ müharibəsi”nin dayandırılması və bir neçə rayonumuzun heç bir hərbi münəqişə baş vermədən geri qaytarılması, Azərbaycan Respublikasının və onun ordusunun necə güclü və qüdrətli bir dövlət olduğunu bariz nümunəsidir.

Üçtərəfli bəyanatın imzalanmasından xeyli vaxt keçməsinə baxmayaraq, Ermənistan hələ də sənədin tələblərini kobud şəkildə pozmağa davam edir. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Ali Baş Komandan İlham Əliyev münəqişənin bitdiyini elan edib və sülh sazişinin imzalanmasına, sərhədlərin müəyyənləşdirilməsinə, hətta qarşı tərəfin ərazi bütövlüyünü tanımağa hazır olduğunu bəyan etsə də, Ermənistan nəinki bunu istəmir, üstəlik, bu proseslərin qarşısını almaq, ləngitmək üçün əlindən gələni edir.

Biz son günlərdə düşmən təxribatlarının tez-tez şahidi oluruq. Azərbaycan Respublikası dafələrlə minalanmış ərazilərin xəritələrinin verilməsi ilə bağlı Ermənistanla mübarizə etsə də, bu heç bir nəticə vermir. Bu da azmış kimi Ermənistanın “başsız qalmış” diversiya qrupları qanunsuz olaraq Azərbaycan ərazisinə keçərək yaşayış yerlərinə, yollara yeni minalar basdı-

Ardı-arası kəsilməyən təxribatlar...

rır. Nəticədə isə hərbiçilərimiz, mülki vətəndaşlarımız yaralanır və həlak olurlar. Nümunə kimi,



iyunun 4-də içərisində jurnalistlərin və mülki vətəndaşların olduğu avtobusun ermənilər tərəfindən basdırılmış tank əleyhinə minaya düşməsinə və nəticədə ikisi jurnalist (AzTv-nin operatoru Sirac Aşıyov və AzərTac-in əməkdaşı Məhərrəm İbrahimov) olmaqla, üç nəfərin həlak olmasını, hadisə zamanı daha dörd nəfər mülki şəxsin də yaralanmasını qeyd edə bilərik. Bu hadisə ilə də, erməni vəhşiliyinin qanlı əməllərinə daha biri də əlavə olundu. Ermənistanın son vaxtlar törətdiyi bu hiyləgər

əməllər, cinayətlər nədənsə qərb ölkələri, xüsusən də ATƏT-in Minsk qrupu tərəfin-

ətilər, cinayətlər nədənsə qərb ölkələri, xüsusən də ATƏT-in Minsk qrupu tərəfin-

dən susqunluqla qarşılıdır. Hiyləgər düşmən, Azərbaycanın işğaldan azad olunmuş ərazilərini tərk edərkən minalarla bərabər, təmizlənməsi kifayət qədər çətin olan tələlər də qurub. Ekspertlərin rəyinə əsasən, bu da minalardan təmizləmə əməliyyatına mane olur. Ermənilərin törətdiyi bu təxribatlar həm də azərbaycanlıların doğma torpaqlarına qayıdışının ləngiməsinə səbəb olur. Bu, Azərbaycan hökumətinə bərpa proseslərini həyata keçirməyə də maneçilik törədir. Beynəlxalq

təşkilatlar bu təxribatlara, bu vəhşiliklərə göz yummaq əvəzinə, minalanmış ərazilərin xəritəsini vermək üçün Ermənistanla təzyiqlər göstərməlidir. Bununla bağlı beynəlxalq hüquq, beynəlxalq təşkilatlar və qurumlar kifayət qədər reaksiya vermədiyinə görə, təəssüf ki, ermənilər bu kimi əməlləri törətməyə yenə də davam edirlər.

Minaya düşmüş jurnalistlərimiz xarici mətbuat orqanlarında...

İşğaldan azad olunmuş torpaqlarımızda ermənilərin törətdikləri təxribatlar, xüsusən də Kəlbəcərdə minaya düşərək həlak olan jurnalistlərimiz haqqında yazı və xəbərlərə digər ölkələrin mətbuat orqanlarında da rast gəlmək mümkündür. Lakin bir ölkənin mətbuatına nəzər saldıqda görürük ki, həmin ölkə yenə də öz susqunluğunu pozmur. Bu ölkə Azərbaycan və Ermənistan arasında gedən müharibə zamanı da öz mövqeyini açıq şəkildə nümayiş etdirirdi. Söhbət Fransadan və Fransa mətbuatından gedir. Bəli, Fransa mətbuatına nəzər saldıqda görürük ki, burada digər ölkələrdən fərqli olaraq mi-

naya düşən jurnalistlərimiz haqqında heç bir yazı və yaxud da xəbər dərc olunmayıb. Fransanın “Mediapart” portalında isə “Azərbaycanda iki jurnalist minaya düşərək həlak olub” başlıqlı məqalənin müəllifi Alain Rumestang öz ölkəsinin bu laqeydliyi açıq şəkildə qeyd edib. O həmçinin məqalədə fransız jurnalistlərinin, öz həmkarlarının başına gələn bu faciəyə susmalarını sərt şəkildə tənqid edib.

Bu gün Azərbaycan Respublikası bəyanata əsasən, bütün işlərin həyata keçirilməsinə şərait yaradaraq bir çox məsələlərdə humanistlik göstərsə də, Ermənistan bunun əksini nümayiş etdirir. Ermənistanın bütün çirkin əməlləri onların faşist ideologiyasına xidmət etməsinin sübutudur. Biz ümid edirik ki, ermənilər tez bir zamanda bu çirkin əməllərinə son qoyacaqlar, beynəlxalq təşkilatlar isə öz işlərini layiqincə yerinə yetirərək minalanmış ərazilərin xəritələrinin dərhal Azərbaycana verilməsi üçün Ermənistanla təzyiqlər göstərəcək və bunun insanlıq əleyhinə ağır cinayət olduğunu anlayaraq, ermənilərin terror siyasəti qarşısında susmayacaqlar.

İlahə RƏHİMOVA, “Qəbələ”